
Zápisnica
z mimoriadneho rokovania Obecného zastupiteľstva v Drahovciach, ktoré sa konalo dňa 14.01.2010

1. Otvorenie                                                                                                                                        

    Rokovanie  obecného  zastupiteľstva  v Drahovciach  otvoril  a všetkých  prítomných  privítal
starosta  obce   Emil  Hubinák  v priestoroch  zasadačky  obecného  úradu.   Konštatoval,  že  je
prítomných  5  poslancov  /ospravedlnení:  Stanislav  Bednár/  a  vyhlásil  zasadanie  za  uznášania
schopné. 

Predniesol program rokovania:

1. Otvorenie (určenie overovateľov zápisnice) 
2. Schválenie vzdelávacích dokumentov
3. Výberové konanie na obsadenie funkcie hlavného kontrolóra obce Drahovce 
4. Diskusia
5. Návrh na uznesenie
6. Záver      

Za  overovateľov  zápisnice   z  dnešného   mimoriadneho rokovania  OZ   boli   určení   JUDr.
Jozef Šoka a p. Jozef Maceka.

Do volebnej komisie zriadenej  na voľbu hlavného kontrolóra obce Drahovce  boli navrhnutí:
predseda: JUDr. Jozef Šoka, členovia: Jozef Brezovský, Jozef Maceka a Jozef Varačka. 

Program rokovania, overovatelia zápisnice a volebná komisia boli schválené 

h l a s o v a n í m  č. 1 :

ZA : 5                                                  PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0    

1.
uznesenie

k Organizačnému zabezpečeniu  priebehu OZ

OZ v Drahovciach 

1. k o n š t a t u j e,  že OZ je uznášaniaschopné, pretože z celkového počtu 9 poslancov  je
prítomných 5 poslancov

2. s c h v a ľ u j e  program dnešného mimoriadneho rokovania OZ

3. s c h v a ľ u j e   volebnú komisiu zriadenú na voľbu hlavného kontrolóra obce Drahovce v
zložení: predseda: JUDr. Jozef Šoka, členovia: Jozef Brezovský, Jozef Maceka a Jozef Varačka

4. u r č u j e  overovateľov zápisnice z dnešného mimoriadneho rokovania OZ: JUDr. Jozef Šoka a
p. Jozef Maceka.
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2. Schválenie vzdelávacích dokumentov

PhDr. Miroslava Rojková – riaditeľka ZŠsMŠ Drahovce predložila poslancom na schválenie:
Hodnotiacu správu o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej  činnosti  za školský rok
2008/2009 s odporúčaním Rady školy na schválenie
Plán  práce  školy  na  rok  2009/2010,  ktorého  súčasťou  je  Plán  práce  materskej  školy  a  Plán
vnútroškolskej kontroly
Školský vzdelávací program pre 2. ročník a pre 6 ročník. 
V priebehu riešenia tohto bodu programu sa dostavili p. Jozef Brezovský a p. Jozef Varačka.
Poslancov zaujímalo využitie telocvične mimo vyučovacieho procesu. 
P. riaditeľka informovala o krúžkovej činnosti, ktorá v telocvični prebieha a počas krúžkov sa v
telocvični vystrieda viac ako polovica žiakov školy. Bol záujem aj o hranie futbalu, ale Komisia
kultúry ho neodsúhlasila z dôvodu obáv o poškodenie plafónu.
P. Juraj Surový je za vyskúšanie, či skutočne hrozí poškodenie, p. Jozef Maceka doporučuje ošetriť
nájomné zmluvy v zmysle zodpovednosti  prenajímateľa za stav telocvične: kto ju poškodí,  ten
zabezpečí  a  uhradí  opravu.  P.  riaditeľka  odpovedala,  že  takto  sú  podmienky  stanovené  v
telocvičnom poriadku. P. Maceka podotkol, že treba tiež hľadieť na hospodárnosť, po športovaní sa
zvyčajne používajú sprchy, čím sú zvýšené náklady na vodu a najmä vývoz žumpy. 
P.  starosta  rozpravu  uzavrel  a  doporučil  prehodnotiť  využitie  telocvične  na  hranie  futbalu  na
spoločnom stretnutí  členov kultúrnej a stavebnej komisie za účasti riaditeľky ZŠsMŠ Drahovce a
starostu obce.
PaedDr.  Ingrid  Valovičová  –  zástupkyňa  riaditeľky ZŠ  s  MŠ pre  materskú  školu  informovala
poslancov o pláne práce materskej školy.
Ďalej  požiadala  o  určenie  minimálneho počtu  detí,  pri  ktorom bude zabezpečená prevádzka v
materskej  škole  v  čase  školských  prázdnin.  Počas  vianočných  prázdnin  bolo  v  MŠ 8  detí  za
prítomnosti 2 učiteliek, 2 kuchárok, 1 upratovačky - čo vyplýva z platných predpisov a vyhlášok,
ale nie je rentabilné. 
P. Juraj Surový navrhol, že s Mgr. Janou Lajchovou pripravia dotazník pre zistenie záujmu rodičov
o prevádzku materskej školy počas prázdnin. 
P. starosta doporučil túto záležitosť prerokovať na rodičovskom združení a s Radou školy tak, aby
do najbližšieho zasadania OZ mohli informovať o výsledku.
Ďalej PaedDr. Ingrid Valovičová požiadala o úpravu výšky príspevku za pobyt dieťaťa v materskej
škole z terajších 8,29 € na 8,30 €. 
JUDr. Jozef Šoka odpovedal, že takáta úprava je možná po schválení dodatku k VZN č. 7/2009 o
určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach. Návrh
dodatku bude priravený na schválenie k najbližšiemu zasadaniu OZ.
Hodnotiaca správa o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej  činnosti  za školský rok
2008/2009, Plán práce školy na rok 2009/2010 a Školský vzdelávací program pre 2. ročník a pre 6
ročník boli schválené 

h l a s o v a n í m  č. 2 :

ZA : 7                                                  PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0  

Pán starosta poďakoval p. riaditeľke ZŠsMŠ Drahovce PhDr. Miroslave Rojkovej, p. zástupkyniam
Mgr. Eve Dzurovej a PaedDr. Ingrid Valovičovej za účasť a cenné informácie.
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2.
uznesenie

ku Schváleniu vzdelávacích dokumentov 

OZ v Drahovciach

1.   s c h v a ľ u j e   Hodnotiacu správu o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej
činnosti  za  školský rok  2008/2009,  Plán  práce školy  na rok  2009/2010 a  Školský vzdelávací
program pre 2. ročník a pre 6 ročník

2.   b e r i e   n a    v e d o m i e  skutočnosť, že p. Juraj Surový a Mgr. Jana Lajchová pripravia
dotazníky na zistenie záujmu o prevádzku MŠ v Drahovciach počas školských prázdnin 

3.   d o p o r u č u j e   spoločné stretnutie členov kultúrnej a stavebnej komisie za účasti riaditeľky
ZŠsMŠ Drahovce a starostu obce s cieľom prehodnotiť využívanie telocvične na hranie futbalu

Pán starosta vyhlásil prestávku a ďalší priebeh rokovania OZ za neverejný, nakoľko ide o voľbu
hlavného kontrolóra obce. Počas prestávky Komisia na posúdenie náležitostí a predpokladov na
výkon funkcie hlavného kontrolóra preverila doloženie chýbajúcich náležitostí od kandidátov.

3. Výberové konanie na obsadenie funkcie hlavného kontrolóra obce Drahovce

Poslanci podpísali vyhlásenie o zachovávaní mlčanlivosti.
Predseda volebnej komisie JUDr. Jozef Šoka  informoval prítomných o priebehu otvárania obálok,
ktoré  sa  uskutočnilo  dňa  04.01.2010.  V  súlade  s  vyhlásením  výberového  konania  bolo  v
stanovenom termíne doručených 5 zalepených obálok. Otvárali sa v poradí, v akom boli doručené:
Obálka č. 1: pod.č. 824/18.12.2009 Ing. Lucia Duranová
Obálka č. 2: pod.č. 834/22.12.2009 JUDr. Dagmar Krajčíková
Obálka č. 3: pod.č. 837/23.12.2009 Ing. Stanislav Karaba PhD.
Obálka č. 4: pod.č. 840/28.12.2009 Eva Hudecová
Obálka č. 5: pod.č. 842/30.12.2009 Bc. Eva Kukučková
Náležitosti a predpoklady na výkon funkcie hlavného kontrolóra splnili všetci kandidáti s tým, že:
kandidátka č.2    JUDr. Dagmar Krajčíková nepredložila výpis z registra trestov nie starší ako 3
mesiace a úradne overený doklad o vzdelaní,
kandidátka č. 4    Eva Hudecová nepredložila písomnú prihlášku,
kandidátka č. 5    Bc. Eva Kukučková nepredložila výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace.
Kandidáti, ktorí nepredložili všetky požadované doklady a písomnosti boli písomne a telefonicky
požiadaní,  aby  tieto  náležitosti  doručili  do  dňa  14.01.2010  do  18.00  hod.  -  t.j.  do  začiatku
výberového konania, resp., aby odovzdali  chýbajúce doklady a písomnosti  starostovi  obce pred
začatím zasadania OZ. Kandidát,  ktorý nepredloží chýbajúce náležitosti  do uvedeného termínu,
bude z voľby vylúčený.
Do začiatku volieb:
kandidátka č.2     JUDr.  Dagmar  Krajčíková:  e-mailom oznámila,  že  sa nezúčstní  výberového
konania,
kandidátka č. 4    Eva Hudecová: sa na výberové konanie nedostavila
kandidátka č. 5    Bc. Eva Kukučková: predložila výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace.
Predseda volebnej komisie JUDr. Jozef Šoka predložil zásady volieb hlavného kontrolóra.

3/6



Zásady volieb hlavného kontrolóra boli schválené 

h l a s o v a n í m  č. 3 :

ZA : 7                                                 PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0    

Následne boli  kandidáti  jednotlivo -  postupne v poradí  podľa dátumov prijatia  ich žiadosti  do
výberového konania, pozývaní k ústnemu pohovoru. 
Po ukončení  pohovorov  poslanci  prevzali  hlasovacie  lístky, ktoré  po  vyplnení  –  označení  nimi
vybratého kandidáta - vkladali do schránky. 
Volebná komisia hlasovacie lístky skontrolovala a sčítala. 
Predseda  volebnej  komisie  prečítal  zápisnicu  z  volieb.Vydaných  bolo  7  hlasovacích  lístkov,
odovzdaných bolo 7 platných hlasovacích lístkov. Po sčítaní hlasov sú výsledky nasledovné:
Kandidát č.1: Ing. Lucia Duranová získala 1 hlas
Kandidát č.3: Ing. Stanislav Karaba PhD. získal 1 hlas
Kandidát č.5: Bc. Eva Kukučková získala 5 hlasov.
Nadpolovičnú väčšinu hlasov všetkých poslancov získal kandidát č. 5 Bc. Eva Kukučková a tým
bola zvolená za hlavného kontrolóra obce Drahovce.
Starosta obce zagratuloval novozvolenej hlavnej kontrolórke obce Drahovce Bc. Eve Kukučkovej k
funkcii a poďakoval ostatným kandidátom za účasť. 
Bc. Eva Kukučková poďakovala za prejavenú dôveru a ubezpečila prítomných, že bude pracovať
tak, aby je práca bola prínosom pre obec.

3.
uznesenie

k Výberovému konaniu na obsadenie funkcie hlavného kontrolóra obce Drahovce 

OZ v Drahovciach

1.   s c h v a ľ u j e   zásady volieb hlavného kontrolóra

2.   z v o l i l o   do funkcie hlavného kontrolóra obce Drahovce Bc. Evu Kukučkovú 

4. Diskusia  

Diskusia na dnešnom mimoriadnom zasadaní OZ neprebehla.

5. Návrh na uznesenie

OZ v Drahovciach schvaľuje  uznesenia z mimoriadneho rokovania OZ v Drahovciach, konaného
dňa 14.01.2010 tak ako boli prednesené

h l a s o v a n í m  č.: 4

ZA : 7                                              PROTI : 0                               ZDRŽAL SA : 0
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4.
uznesenie 

k  bodu Návrh na uznesenie

OZ v Drahovciach 
                                                                                                                                          
1.    s c  h v a ľ  u j  e  uznesenia z mimoriadneho rokovania OZ v Drahovciach konaného dňa
14.01.2010.

15. Záver

Po  vyčerpaní  všetkých  bodov  programu  starosta  obce  poďakoval  poslancom  za  účasť
a rokovanie OZ ukončil.

Drahovce 18.01.2010                                                                Zapísala : Mária Varačková

Príloha č.1: Tabuľka hlasovaní poslancov

                                                                                                    .........................................
                                                                                                             Emil Hubinák
                                                                                                              starosta obce

JUDr. Jozef Šoka ........................................               Jozef Maceka .........................................
           overovateľ                                                          overovateľ
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Príloha č.1: Tabuľka hlasovaní poslancov
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Hlasovanie poslancov na mimoriadnom zasadaní Obecné ho zastupite ľstva 

Meno poslanca 1 2 3 4
Bednár Stanislav X X X X

Brezovský Jozef X + + +
Mgr. Lajchová Jana + + + +
Maceka Jozef + + + +

Ing. Rapavý Patrik X X X X

Surový Juraj + + + +

JUDr. Šoka Jozef + + + +

Varačka Jozef X + + +

Zurek Milan + + + +

Drahovce 14.01.2010  

Spôsob značenia hlasovania: ZA +
PROTI -
ZDRŽAL SA 0
NEBOL PRÍTOMNÝ X

v Drahovciach  d ňa 14.01.2010


